10

Совет

 Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

      6 июня 2012 года                                                                       № 19/3
О внесении изменений в решение Совета Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан от 24 декабря 2011 года

№ 15/1 «О бюджете Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
           В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Дрожжановского муниципального района от 24 декабря 2011 года № 15/1 «О бюджете Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие  изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 цифры «333575,4» заменить цифрами «406031,40077»;

б) в пункте 2 цифры «339274,2» заменить цифрами «413174,20077»;

в) в пункте 3 цифру «5698,8» заменить цифрами «7142,8»;

2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
  Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета
 Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год
	Наименование показателя
	Код показателя
	Сумма в тыс.рублях

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	01 00 00 00 00 0000 000
	7142,8

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 000
	0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации  в валюте  Российской Федерации
	01 03 00 00 05 0000 700
	12000,0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской Федерации
	01 03 00 00 05 0000 710
	12000,0

	Погашение  бюджетных  кредитов, полученных  от  других бюджетов   бюджетной   системы   Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 800
	-12000,0

	Погашение  бюджетами муниципальных районов кредитов  от  других бюджетов   бюджетной   системы   Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 00 00 05 0000 810
	-12000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	0

	Увеличение  остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-406031,40077

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 510
	-406031,40077

	Уменьшение  остатков средств бюджета
	01 05 02 01 05 0000 600
	413174,20077

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 610
	413174,20077

	Иные источники  внутреннего  дефицита
	01 06 00 00 00 0000 000
	0

	Исполнение     государственных      и муниципальных   гарантий   в   валюте Российской Федерации
	01 06 04 00 00 0000 000
	0

	Исполнение      государственных     и муниципальных   гарантий   в   валюте Российской Федерации   в случае, если исполнение гарантом государственных и

муниципальных   гарантий   ведет    к возникновению    права  регрессивного требования гаранта к принципиалу либо обусловлено  уступкой   гаранту  прав требования бенефициара к принципиалу
	01 06 04 00 00 0000 800
	0

	Исполнение муниципальных гарантий   в   валюте Российской Федерации в случае, если       исполнение        гарантом государственных  и      муниципальных

гарантий ведет к возникновению  права регрессивного  требования  гаранта  к принципиалу либо обусловлено уступкой гаранту прав  требования бенефициара к принципиалу
	01 06 04 00 05 0000 810
	0

	Бюджетные  кредиты,   предоставленные    внутри  страны  в  валюте  Российской Федерации
	01 06 05 00 00 0000 000
	0

	Предоставление бюджетных кредитов внутри   страны  в валюте Российской Федерации
	01 06 05 00 00 0000 500
	0

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации из бюджета муниципального образования  в валюте Российской Федерации
	01 06 05 02 05 0000 540
	0

	Возврат      бюджетных      кредитов, предоставленных   внутри   страны  в валюте Российской Федерации
	01 06 05 00 00 0000 600
	0

	Возврат     бюджетных       кредитов, предоставленных юридическим лицам  из бюджета муниципального образования  в валюте Российской Федерации
	01 06 05 01 05 0000 640
	0

3) в приложении 3 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год»
         строки:

	Код дохода
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	63674,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	405631,40077

изложить в следующей редакции:

	Код дохода
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	64074,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	406031,40077

дополнить строками следующего содержания:

	11705050000000180
	Прочие неналоговые доходы
	400,0

	11705050050000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	400,0

4) в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год»
строки:
	Общегосударственные вопросы
	01

	45524,799

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	9838,164

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	9151,164

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	9151,164

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	9151,164

	Культура и кинематография
	08

	33128,922

	Культура
	08
	01

	33128,922

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	08
	01
	4409900

	23783,952

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	23783,952

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14

	52199,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	258,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	14
	03
	5201500

	258,0

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5201500
	017
	258,0

	ВСЕГО расходов

	411330,20077

изложить в следующей редакции:
	Общегосударственные вопросы
	01

	46635,799

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	10949,164

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	10262,164

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	10262,164

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	10262,164

	Культура и кинематография
	08

	33528,922

	Культура
	08
	01

	33528,922

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	08
	01
	4409900

	24183,952

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	24183,952

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14

	52532,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	591,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	14
	03
	5201500

	591,0

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5201500
	017
	591,0

	ВСЕГО расходов

	413174,20077

         5) в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета

Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан на 2012 год»

строки:
	Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	902

	72686,38527

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	45524,799

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	9838,164

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	01
	04
	0020400

	9151,164

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020400
	500
	9151,164

	Муниципальное казенное учреждение                              « Отдел культуры Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»
	923

	33128,922

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	923
	08
	01
	4400000

	24374,452

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	923
	08
	01
	4409900

	23783,952

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	923
	08
	01
	4409900
	001
	23783,952

	Финансово-бюджетная палата Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	992

	56806,974

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	992
	14

	52199,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	992
	14
	03

	258,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	992
	14
	03
	5201500

	258,0

	Всего  расходов

	411330,20077

изложить в следующей редакции:
	Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	902

	73797,38527

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	46635,799

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	10949,164

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	01
	04
	0020400

	10262,164

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020400
	500
	10262,164

	Муниципальное казенное учреждение                              « Отдел культуры Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»
	923

	33528,922

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	923
	08
	01
	4400000

	24774,452

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	923
	08
	01
	4409900

	24183,952

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	923
	08
	01
	4409900
	001
	24183,952

	Финансово-бюджетная палата Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	992

	57139,974

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	992
	14

	52532,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	992
	14
	03

	591,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	992
	14
	03
	5201500

	591,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	14
	03
	5201500
	017
	591,0

	Всего  расходов

	413174,20077

         6) Приложение 16 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Дрожжановского муниципального района на 2012 год» дополнить строками следующего содержания:

	3.
	Алешкин-Саплыкское
	100,0

	4.
	Звездинское
	30,0

	5.
	Шланговское
	203,0

	ВСЕГО
	591,0

       2. Финансово-бюджетной палате Дрожжановского муниципального района внести соответствующие изменения в бюджет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.
Глава Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан, Председатель

Совета Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан:                                                              Т.Д. Нагуманов
10
2